
COMPETÊNCIA VALOR1
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 30.670,96                        2.842,70                    2.842,70                2.842,70              18/02/2022 10/02/2022

Fevereiro 58.249,57                        4.686,54                    4.686,54                4.686,54              18/03/2022 15 e 23/03/2022

Março 76.694,12                        6.157,14                    6.157,14                6.157,14              20/04/2022 13/04/2022

Abril 77.343,89                        6.276,40                    6.276,40                6.276,40              20/05/2022 05/05/2022

Maio 76.429,78                        6.235,73                    6.235,73                6.235,73              20/06/2022 20/06/2022

Junho 78.523,78                        6.445,15                    6.445,15                6.445,15              20/07/2022 11/07/2022

Julho 31.791,12                           2.641,79                      2.641,79                  2.641,79                19/08/2022 05/08/2022

Agosto 85.418,38                        6.879,37                    6.879,37                6.879,37              20/09/2022 12/09/2022

Setembro 86.590,75                        6.976,87                    6.976,87                6.976,67              20/10/2022 18/10/2022

Outubro 90.427,61                        7.268,18                    7.268,18                7.268,18              18/11/2022 17/11/2022

Novembro 90.705,80                        7.290,76                    7.290,76                7.290,76              20/12/2022 15/12/2022

Dezembro 73.900,22                        5.991,83                    5.991,83                5.991,83              20/01/2023 02/01/2023

13° Salário 52.348,20                        4.166,90                    4.166,90                4.166,90              20/12/2022 15/12/2022

TOTAL 909.094,18                      73.859,36                 73.859,36              73.859,16            -                       - -

ANEXO XIII-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

Em R$
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EXERCÍCIO DE 2022

(Resolução TC Nº 189, de 14 de dezembro de 2022)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

AEMASUL - Autarquia Educacional da Mata Sul
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 30.670,96                    6.747,61                 6.747,61                 153,81                   6.593,80              18/02/2022 10/02/2022

Fevereiro 58.249,57                    12.814,93               12.820,48               153,81                   12.661,12            5,55                    18/03/2022 15 e 23/03/2022

Março 76.694,12                    16.872,71               16.937,10 153,81                   16.783,29            20/04/2022 13/04/2022

Abril 77.343,89                    17.015,67               17.015,67 153,81                   16.861,86            20/05/2022 05/05/2022

Maio 76.429,78                    16.814,55               16.814,55 153,81                   16.660,74            20/06/2022 20/06/2022

Junho 78.523,78                    17.275,23               17.275,23 153,81                   17.121,42            20/07/2022 11/07/2022

Julho 31.791,12                    6.994,04                   6.994,04 153,81                     6.840,23              19/08/2022 05/08/2022

Agosto 85.418,38                    18.792,03               18.792,03 153,81                   18.792,03            20/09/2022 12/09/2022

Setembro 86.590,75                    19.049,95               19.049,95 307,62                   18.742,33            20/10/2022 18/10/2022

Outubro 90.427,61                    18.989,83               18.989,80               358,89                   18.630,91            18/11/2022 10/11/2022

Novembro 90.705,80                    19.048,25               19.048,21               358,89                   18.689,32            20/12/2022 15/12/2022

Dezembro 73.900,22                    15.519,10               15.519,10               358,89                   15.160,15            20/01/2023 02/01/2023

13° Salário 52.348,20                    10.993,11               10.993,11               -                         10.993,11            20/12/2022 15/12/2022

TOTAL 909.094,18                 196.927,01             196.996,88             2.614,77                194.530,31          5,55                    - -

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5
DATA DO REPASSE 6

(Resolução TC Nº 189, de 14 de dezembro de 2022)

ANEXO XIII-B
EXERCÍCIO DE 2022

NOTA:  A coluna contabilizada é o valor bruto da contribuição do órgão ao INSS; A coluna Benefícios pagos diretamente é a retenção dos benefícios no ato do recolhimento ao INSS; A coluna 
Recolhida trata-se do valor líquido repassado ao INSS (deduzindo os benefícios pagos diretamente). Portanto, a soma das colunas benefícios pagos diretamente e recolhida resulta ao valor da 
coluna contabilizada.

AEMASUL - Autarquia Educacional da Mata Sul

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Em R$ 
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DEVIDA CONTABILIZADA
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